
 

Governo do Estado da Paraíba 

           Secretaria de Estado de Infraestrutura dos Recursos Hídricos, do Meio Ambiente 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente  
                        Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

 Fones: (83) 3218-5601-3218.5595 

                                                                       1CNPJ : 08.329.849.0001-15 

 

                                                  

 

 

                                             CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 

DELIBERAÇÃO Nº 4024 

 

                         O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA 

PARAÍBA - COPAM, em sua 671ª Reunião Ordinária, realizada em 01 de Julho de 2019, no uso de suas 

atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989, pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de dezembro de 

1981, modificada pela Lei Estadual nº 6.757, de 08 de julho de 1989, regulamentada pelo Decreto Estadual nº 

21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno, de 12 de novembro  de 

1981. DELIBERA: 

                                           

                                                  Art. 1º Ficam Homologadas as seguintes licenças emitidas  

LP Nº 1227/2019 - CARLOS AUGUSTO DA CRUZ NETO - SUDEMA - 2013-001529/TEC/LP-1512; LO 

Nº 1267/2019 - ROBERTO SEBASTIAO DA SILVA - SUDEMA - 2017-000502/TEC/LO-3938; LI Nº 

1297/2019 - JL EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - SUDEMA - 2019-002925/TEC/LI-6759; LO 

Nº 1299/2019 - NORDESTE NAVEGAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-008995/TEC/LO-8337; LO Nº 

1301/2019 - LOPES NAVEGAÇOES E TURISMO EIRELI-ME - SUDEMA - 2018-006488/TEC/LO-

7672; LI Nº 1302/2019 - SAO PAULO BTS LOCACAO DE TORRES LTDA - SUDEMA - 2018-

008813/TEC/LI-6500; LI Nº 1303/2019 - SAO PAULO BTS LOCACAO DE TORRES LTDA - SUDEMA - 

2018-008817/TEC/LI-6501; LO Nº 1305/2019 - AREIA COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2019-

000595/TEC/LO-8554; LO Nº 1306/2019 - AUGUSTO PEÇAS - SUDEMA - 2019-002450/TEC/LO-

9000; LO Nº 1307/2019 - POSTO MOURIÁ COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS LTDA-ME - 

SUDEMA - 2018-007045/TEC/LO-7831; LA Nº 1308/2019 - POSTO MOURIÁ COMERCIO VAREJISTA 

DE COMBUSTIVEIS LTDA-ME - SUDEMA - 2018-009167/TEC/LA-0861; LO Nº 1309/2019 - EMPRESA 

GONTIJO DE TRANSPORTES LTDA. - SUDEMA - 2019-002540/TEC/LO-9018; LO Nº 1310/2019 - EVA 

CALÇADOS E ACESSÓRIOS LTDA - SUDEMA - 2019-002234/TEC/LO-8943; LO Nº 1311/2019 - 

PANIFICADORA MODELO LTDA. EPP - SUDEMA - 2019-002099/TEC/LO-8902; LO Nº 1313/2019 - 

JARIO CEZAR MACIEL DE MIRANDA - SUDEMA - 2019-001928/TEC/LO-8879; AA Nº 1316/2019 - 

AUTO POSTO BOM JESUS LTDA - SUDEMA - 2019-002991/TEC/AA-5893; LO Nº 1317/2019 - GIL 

MESSIAS E SOUTO INCORPORACOES E VENDAS LTDA - SUDEMA - 2019-003422/TEC/LO-9199; LO 

Nº 1319/2019 - SALOON BAR LTDA - SUDEMA - 2018-007897/TEC/LO-8035; LO Nº 1320/2019 - 

SERVICOL SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - SUDEMA - 2019-003606/TEC/LO-9234; LO Nº 

1321/2019 - MARCOS ANTONIO GARCIA - SUDEMA - 2019-000495/TEC/LO-8526; LO Nº 1323/2019 - 

PEX ENGENHARIA LTDA - SUDEMA - 2019-002322/TEC/LO-8967; LO Nº 1324/2019 - RAMILDO 

WANDERLEY MEDEIROS COSTA - SUDEMA - 2019-002393/TEC/LO-8987; LO Nº 1326/2019 - RP 

COMERCIO DE GAS LTDA-ME - SUDEMA - 2019-002772/TEC/LO-9060; LO Nº 1327/2019 - 

COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARICA LTDA - SUDEMA - 2019-

003450/TEC/LO-9207; LO Nº 1328/2019 - COMÉRCIO E POUSADA SÃO PAULO LTDA-ME - SUDEMA 

- 2019-002404/TEC/LO-8988; LO Nº 1329/2019 - INDÚSTRIA YVEL LTDA - SUDEMA - 2019-



003005/TEC/LO-9107; LO Nº 1330/2019 - GLAMOUR RECEPCOES - LTDA - ME - SUDEMA - 2018-

000741/TEC/LO-6252; AA Nº 1335/2019 - SERVICOL SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - SUDEMA 

- 2019-003083/TEC/AA-5898; LO Nº 1338/2019 - RADIOMED - DIAGNOSTICO MEDICO POR IMAGEM 

LTDA - SUDEMA - 2019-001579/TEC/LO-8810; LO Nº 1340/2019 - DEPOSITO DE GAS MANIÇOBA 

LTDA ME - SUDEMA - 2019-000093/TEC/LO-8431; LP Nº 1341/2019 - JOSEMIAS ALVES DE LUCENA - 

SUDEMA - 2019-002497/TEC/LP-3226; LO Nº 1342/2019 - MARLETE DE SOUZA SILVA ME - SUDEMA 

- 2018-005379/TEC/LO-7374; LI Nº 1354/2019 - EDIVALDO OLIVEIRA DA COSTA - EPP - SUDEMA - 

2018-004270/TEC/LI-3119; LI Nº 1360/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 

UMBUZEIRO - SUDEMA - 2019-001825/TEC/LI-6674; LS Nº 1361/2019 - JOÃO CARLOS ARAUJO DA 

MATA - SUDEMA - 2018-007773/TEC/LS-0255; LP Nº 1362/2019 - DER DEPARTAMENTO DE 

ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2019-002188/TEC/LP-3219; LP Nº 

1363/2019 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - 

SUDEMA - 2019-001976/TEC/LP-3217; LP Nº 1364/2019 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 

RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2019-001974/TEC/LP-3215; LI Nº 1365/2019 - 

CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2019-001781/TEC/LI-6669; LO Nº 

1369/2019 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-008924/TEC/LO-

8314; LI Nº 1372/2019 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2019-

003546/TEC/LI-6804. 
 

                                              Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

 

Maria Christina Vicente Vasconcelos                                               Annibal Peixoto Neto 

     Secretaria Executiva do COPAM                                               Presidente Substituto do COPAM 

 

PUBLICADA NO DIA 06.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


